

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

GAUSS EJENDOMME APS
MØLLERGADE 59 - 63
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 28 70 79 75

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlingen

29/5 2017

Dirigent:

JETTE GAUSS RIIS

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Gauss Ejendomme ApS
Møllergade 59
5700 Svendborg

ØVRIGE OPLYSNINGER: CVR-nr. 28 70 79 75
Hjemstedskommune: Svendborg
12. regnskabsår

DIREKTION: Jette Gauss Riis
Steen Gauss

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet og afledt virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2016 et overskud på 156.529 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

Noter	2016 Kr.	2015 Kr.
1 BRUTTOFORTJENESTE	602.351	709.054
Andre eksterne omkostninger	-13.685	-13.384
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	588.666	695.671
2 Afskrivninger	-134.677	-134.207
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	453.989	561.464
3 Finansielle omkostninger	-253.328	-347.838
RESULTAT FØR SKAT	200.661	213.626
4 Skat af årets resultat	-44.132	-44.267
ÅRETS RESULTAT	156.529	169.359
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	156.529	169.359
DISPONERET I ALT	156.529	169.359

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

Noter	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.
ANLÆGSAKTIVER		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
5 Grunde og bygninger	6.248.257	6.333.718
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>6.248.257</u>	<u>6.333.718</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
LIKVIDE BEHOLDNINGER	0	15.350
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>0</u>	<u>15.350</u>
AKTIVER I ALT	<u>6.248.257</u>	<u>6.349.068</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

PASSIVER

Noter	2016 Kr.	2015 Kr.
EGENKAPITAL		
6 Anpartskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	881.080	724.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	1.006.080	849.551
HENSATTE FORPLIGTELSER		
8 Udskudt skat	88.550	89.034
9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Prioritetsgæld	3.523.281	3.736.736
Gæld til pengeinstitut	427.869	568.626
	3.951.150	4.305.362
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristet del af langfristet gæld	355.686	349.589
Gæld til pengeinstitut	104.974	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.100	14.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	539.180	550.377
Skyldig selskabsskat	44.616	42.606
Anden gæld	131.182	135.587
Periodeafgrænsningsposter	739	863
	1.202.477	1.105.122
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	5.153.627	5.410.483
PASSIVER I ALT	6.248.257	6.349.068
10 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016 Kr.	2015 Kr.
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET		
Årets resultat	156.529	169.359
Reguleringer af skat af årets resultat	44.616	42.606
Reguleringer af udskudt skat	-484	1.661
Af- og nedskrivninger	134.677	134.207
Øvrige reguleringer	0	0
Betalt selskabsskat	-42.606	-25.704
	292.733	322.129
Ændring i tilgodehavender	0	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.529	838
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	288.204	322.968
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	-49.216	-53.400
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-49.216	-53.400
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET		
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-348.115	-215.105
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-11.197	-104.790
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-359.312	-319.894
Samlet likviditetsvirkning	-120.324	-50.327
Likviditet primo	15.350	65.677
LIKVIDITET ULTIMO	-104.975	15.350

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

NOTER

1 BRUTTOFORTJENESTE

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.
2 AFSKRIVNINGER		
Bygninger	134.677	134.207
3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	21.118	23.257
Øvrige finansielle omkostninger	232.210	324.581
	<u>253.328</u>	<u>347.838</u>
4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Selskabsskat	44.616	42.606
Regulering af udskudt skat	-484	1.661
	<u>44.132</u>	<u>44.267</u>

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Grunde og bygninger	Grunde og bygninger
Samlet anskaffelsessum primo	7.719.408	7.666.008
Årets tilgang	49.216	53.400
Årets afgang	0	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	7.768.624	7.719.408
Samlede af- og nedskrivninger primo	1.385.690	1.251.483
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af- og nedskrivninger	134.677	134.207
Samlede af- og nedskrivninger ultimo	1.520.367	1.385.690
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.248.257	6.333.718
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2015	10.650.000	
6 ANPARTSKAPITAL		
Indskudskapital	125.000	125.000
Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 1.000 kr. og multipla heraf, og anparterne er ikke opdelt i forskellige anpartsklasser.		
7 OVERFØRT RESULTAT		
Saldo primo	724.551	555.191
Overført jf. resultatdisponering	156.529	169.359
Saldo ultimo	881.080	724.551

NOTER

		2016 Kr.	2015 Kr.
8 UDSKUDT SKATTEAKTIV			
Saldo primo		89.034	87.373
Årets regulering		-484	1.661
Saldo ultimo		88.550	89.034
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:			
Grunde og bygninger		500.379	506.296
Låneomkostninger		-97.805	-101.585
Skattemæssige underskud til fremførsel		0	0
		402.574	404.711
Udskudt skat, 22 %	402.500	88.550	89.034
9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE			
Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet		2.618.366	2.854.872
Kursværdi udgør pr. 31. december 2016		4.358.657	4.655.123

10 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der givet prioritetspant på nom. 4.961.000 kr. i selskabets ejendom, der har en bogført værdi på 6.248.257 kr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på nom. 2.000.000 kr. i grunde og bygninger, der har en bogført værdi på 6.248.257 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Gauss Ejendomme ApS er sambeskattet med administrationsselskabet, Gauss Holding ApS og Gauss Foto ApS. Som helejet datterselskab hæfter Gauss Ejendomme ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.